Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

29 августа 2017г.                                                                                                № 280
г. Емва

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования на территории

муниципального района «Княжпогостский» в 2017-2018

учебном году
В целях обеспечения организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2017-2018 учебном году на основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 18.08.2017 № 759 «Об организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Коми в 2017-2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по организации и проведению государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2017-2018 учебном году (далее – Дорожная карта) (приложение 1).

2. Отделу общего образования Управления образования администрации МР «Княжпогостский» (Костерева Н.В.) обеспечить:

2.1. реализацию мероприятий Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом;

2.2. координацию деятельности по выполнению Дорожной карты управления образования с общеобразовательными организациями, Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми, Государственным автономным учреждением Республики Коми «Республиканский информационный центр оценки качества образования»;

  2.3. контроль за деятельностью общеобразовательных организаций по подготовке и проведению ГИА на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2017-2018 учебном году.
2.4. соблюдение Порядка проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования, Порядка проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования в части организации и проведения ГИА;

2.5. освещение хода подготовки к ГИА на сайте управления образования, в том числе с использованием средств массовой информации.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
3.1. в срок до 8 сентября 2017 года разработку и утверждение  Дорожных карт по организации и проведению ГИА в 2017-2018 учебном году в соответствии с муниципальной моделью Дорожной карты;
3.2. исполнение мероприятий Дорожной карты;
3.3. реализацию организационных мероприятий по совершенствованию условий  подготовки и проведения ГИА;

3.4. информирование сотрудников общеобразовательной организации, выпускников 2018 года и их родителей (законных представителей) о проведении мероприятий  по подготовке и проведению ГИА в 2017-2018 учебном году;

3.5. размещение на официальном сайте общеобразовательной организации Дорожных карт.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                            Ю.Г. Пекус
Смирнова Н.А.,
 8(82139)22594